彰化縣私立精誠高級中學 113 學年度課程發展委員會會議記錄

時間：114年 04月 24日(星期四)中午 12：30

地點：精誠樓 2樓第一會議室

主持人：游源忠 校長

壹、 主席報告

請業務單位開始進行提案說明

貳、 業務單位報告

1.調整114、113、112學年度課程計畫。

參、 討論案由：

案由一、新增114、113、112學年度課程計畫-多元選修

說明：

1.新增亞洲大學合作多元選修-醫藥健康與人生(一上、三上、三下)。

2.新增多元選修-運動生理學入門(三上、三下)。

3.新增多元選修-當代珠寶設計(三上、三下)

4.新增多元選修-半導體原理與製造概論(三上、三下)

5.新增多元選修-醫學概論(三上、三下)

決議： 通過

案由二、114 學年度高一對開科目內容調整

說明：

高一對開班級

1、2、3、4、10

高一對開班級

5、6、7、8、9

高一上學期 物理+生物/地理+健護 化學+地科/歷史+公民

高一下學期 化學+地科/歷史+公民 物理+生物/地理+健護

決議: 通過

案由三、檢視國中 114學年度課程計畫-彈性學習時間課程架構表。

1. 本次課發提案討論，將由下次課發會提案通過。

2. 彈性學習時間課程架構表如附件。

決議: 各科教學研究會討論，由下次課發會提案。

案由四、課程學分調整及學分安排，授權給教務處負責處理。

1.本次課發會決議後，將提出課程計畫申請，若後續仍有需修正課程計畫，請

授權給教務處負責處理。

決議: 通過

肆、 學者專家建議

建議多元選修加入SEL課程。

課程中應指導學生判讀 AI 提供資料，並教授文獻參考方法以避免抄襲，此事

至關重要。此舉亦有助於培養學生在數位時代中所需的資訊素養與學術倫理，

確保其能有效且負責任地運用人工智慧資源。

伍、 校長總結

為豐富學生學習歷程，多元選修課程可再開放多年段選修，俾利學生更多元及

彈性的選課，進而拓展學習視野。

陸、 會議照片

教學組報告

彰師大-王智弘教授，學者專家回饋

113學年度下學期課程發展委員會簽到單114/4/24（四）12:30

職稱 成員

召集人 校長

副召集人 教務主任

總幹事 教學組長

學務主任

總務主任

輔導主任

人事主任

行政代表 l 實硏組長

設備組長

資訊組長

輔導組長

訓育組長

國一（鄭雅方）

國二（陳儀芳）

國三（陳怡燕）
導師代表

高一（陳文茜）

高二（楊一郎）

領域 科別 姓名

國語文 張榕真
語文

英語文 吳欣穎

數學 數學 沈雅引

物理 何振宏

化學 謝宗棠
自然

丨』 生物丨蔡靜宜

l 勺
科

丨呂志峰

I 術卞萁言 丨歷史丨陳建良

| iL 鳩 社會丨地理 余俊青

•
l

丶

咢」 1 旳辶， l

p

藝術

公民與 陳昕昕社會

音樂丨孫毓萱

美術 簡吟羽

輔導 葉昭君

綜合丨 家政丨蔡侑霓

童軍 l 李振興

健康 丨趙子莉與體育

資訊科技丨邱慧玲
科技

高三（曾依達） 1 僻二 生活科技丨徐子仁

學者專家代表 I J宏凸
全民

曾幸義國防教育

社區代表 教師會代表

家長代表 課程諮詢教師代表 丨f
學生代表 》

簽名
) --1. ^'

欠
豆｝

《衍